СОВЕТ     КРАСНОЯРСКОГО     СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Красный  Яр

Кривошеинского    района

Томской   области

 26.12.2018                                                                                               № 67
                                                                                                                  14-е собрание
                                                                                                                  4 созыв

О  передаче осуществления части полномочий в решении вопросов
создания условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры
Администрации муниципального образования Кривошеинский район

Руководствуясь  частью 12 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Красноярское сельское поселение

Совет Красноярского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Передать Администрации Кривошеинского района Томской области осуществление полномочий в решении вопросов создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Главе Красноярского сельского поселения заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего решения, с Администрацией муниципального образования Кривошеинский район в срок до 31.12.2018 .

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из местного бюджета бюджету муниципального района (в состав которого входит муниципальное образование) и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень, в соответствии с заключенным соглашением в сумме, утвержденной в бюджете Красноярского сельского поселения на 2019 год.

4. Направить настоящее Решение Главе Красноярского сельского поселения для подписания и официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене Совета Красноярского сельского поселения.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

6. Контроль исполнения  данного решения возложить на социально- экономический комитет Совета Красноярского сельского поселения.

Председатель  Совета                                                                 Глава Красноярского                                                                                                                     Красноярского сельского поселения                                        сельского поселения
_______________А.Н. Коломин

                   ____________А.Н.Коломин